
 

Marius Pedersen, a.s. tel. +421 32 743 75 43 - 44 IČO: 34115901 ČSOB, a.s. 

Opatovská 1735 info@mariuspedersen.sk DIČ: 2020386148 IBAN: SK70 7500 0000 0000 2581 8343   SWIFT: CEKOSKBX 

911 01 Trenčín www.mariuspedersen.sk IČ DPH: SK2020386148 zapísaná na Okresnom súde v Trenčíne, odd: Sa, vl: 54/R 

DODATOK č. 6 
 k Zmluve o nakladaní s komunálnymi odpadmi a ich vytriedenými zložkami 

číslo 2302007 zo dňa 28.09.2020 
 

uzatvorenej v zmysle § 269 ods.2 a nasl. zákona č. 513/91 Z. z. Obchodného zákonníka a v súlade s § 81 ods.13 
zákona č.79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok“)  

 
 

I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

 
1.1 Objednávateľ: MESTO PIEŠŤANY 
Sídlo:  Nám. SNP 3, 921 45 Piešťany 
Zastúpený:  Mgr. Peter Jančovič PhD., primátor 
IČO:  00612031 
DIČ:  2020537893 
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. 
Číslo účtu: 5204374007/5600 
IBAN: SK95 5600 0000 0052 0437 4007 
BIC: KOMASK2X 
Tel.:  033/7765301 
Mobil : - 
E-mail : - 

(ďalej len „objednávateľ“) 
 
1.2 Poskytovateľ: Marius Pedersen, a.s. 
Sídlo:  Opatovská 1735, 911 01 Trenčín 
Zastúpený:  Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva,  
 Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva 
IČO:  34 115 901 
DIČ: 2020386148 
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín,  vl.: 54/R, odd.: Sa 
Zapísaný:  v Registri partnerov verejného sektora číslo vložky: 9206 

  Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. 
Číslo účtu: 2581 8343/7500 
IBAN : SK70 7500 0000 0000 2581 8343 
BIC :  CEKOSKBX 
Tel.:  032 743 75 43 
E-mail : obchod@mariuspedersen.sk 

(ďalej len „poskytovateľ“) 
 

 
II. 

VÝCHODISKOVÉ ÚDAJE 
 
2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28. 09. 2020 Zmluvu o nakladaní s komunálnymi odpadmi a ich 

vytriedenými zložkami číslo 2302007 na základe výsledkov verejného obstarávania - postupom 
zadávania nadlimitnej zákazky na poskytnutie služby – verejnou súťažou podľa zákona č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pod 

mailto:obchod@mariuspedersen.sk


 

2 

 

názvom: „Nakladanie s komunálnym odpadom v meste Piešťany“, ktorá nadobudla účinnosť dňa 
01.10.2020 v znení: 
- Dodatku č. 1 uzatvoreného dňa 29.09.2020, ktorý nadobudol účinnosť dňa 01.10.2020, 
- Dodatku č. 2 uzatvoreného dňa 30.12.2020, ktorý nadobudol účinnosť dňa 31.12.2020, 
- Dodatku č. 3, uzatvoreného dňa 04.06.2021, ktorý nadobudol účinnosť dňa 08.06.2021, 
- Dodatku č. 4 uzatvoreného dňa 13.09.2021, ktorý nadobudol účinnosť dňa 15.09.2021  
- Dodatku č. 5 uzatvoreného dňa 30.03.2023, ktorý nadobudol účinnosť dňa 31.03.2023 (ďalej len 
„Zmluva“. 

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 6 k Zmluve v zmysle jej článku IX. ods. 10 a článku V. ods. 6.2 po 
vzájomnej dohode v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom 
obstarávaní“) z dôvodu zmeny sadzby DPH z 20% na 23% od 01.01.2025. 

Touto zmenou sa nemení povaha ani charakter Zmluvy.  

 

III. 
PREDMET DODATKU 

 
3.1  Od 01.01.2025 sa k fakturovaným cenám bez DPH pripočíta DPH v zmysle platných právnych predpisov, 

t. j. v sadzbe 23%. Zvýšenie sadzieb dane z pridanej hodnoty (DPH) upravuje zákon č. 278/2024 Z. z. 
ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií. 
Touto novelou dochádza k úprave sadzieb DPH uvedených v zákone č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej 
hodnoty v znení neskorších predpisov. 

3.2 Ostatné časti Zmluvy ostávajú nezmenené v platnosti. 
 

. IV. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
4.1   Tento Dodatok č. 6 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve 

poskytovateľ. 

4.2 Tento Dodatok č. 6 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č.40/1964 Zb. Občianskeho 
zákonníka v znení neskorších predpisov. 

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 6 uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, ich zmluvná 
voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak 
súhlasu ho podpisujú. 

V Trenčíne  dňa 20.12.2024  V Piešťanoch dňa 09.01.2025 
 
 
 
 
 
………………………………….....     …………………………………..... 
Marius Pedersen, a.s.  Mesto Piešťany 
Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva  Mgr. Peter Jančovič, PhD. 
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva  primátor mesta Piešťany 

  v zastúpení Mgr. Ján Krupa 
  Zástupca primátora mesta Piešťany 


